                                                         IZVOD IZ ZAPISNIKA

 sa 2. sjednice Općinskog vijeća Općine Podravska Moslavina
 održane 17. lipnja 2025. godine u Vijećnici 
 u Podravskoj Moslavini, J.J. Strossmayera 150

Sjednicu otvara Slavko Kupanovac, predsjednik Općinskog vijeća Općine Podravska Moslavina u 15:00 sati.

Utvrđeno je da su na sjednici nazočni vijećnici:
 1. Slavko Kupanovac
 2. Željko Zetaić
 3. Ivica Vrkić
 4. Ana Jambrešić
 5. Marta Zetaić
 6. Marija Sakač
 7. Marko Sabo

Od ostalih sjednici su nazočni: Dominik Cerić – općinski načelnik, Anita Stražanac, pročelnica i Marija Horvat , zapisničar.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac  konstatira da je na sjednici nazočno svih 7 vijećnika i da će gospodin Marko Sabo pod 3. točkom dnevnog reda položiti prisegu.

Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac za ovjerovitelje zapisnika predlaže gospodina Željka Zetaića i gospođu Mariju Sakač, poziva na glasovanje, prijedlog za ovjerovitelje zapisnika usvojen je jednoglasno (7 vijećnika prisutno).

Predsjednik – predlaže sljedeći dnevni red

Aktualni sat
1. Razmatranje prijedloga i donošenje Statutarne Odluke o izmjenama Statuta Općine    
    Podravska Moslavina

2. Usvajanje Zapisnika sa 1. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine 
     Podravska Moslavina

3. Polaganje svečane prisege člana Općinskog vijeća Marka Sabe.

4. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izradi izmjene i dopune Prostornog plana 
    uređenja Općine Podravska Moslavina.
    IZVJESTITELJ: Anita Stražanac

5. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o kratkoročnom zaduženju –prekoračenju 
    po  poslovnom računu Općine Podravska Moslavina.
    IZVJESTITELJ: Anita Stražanac

6. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za udruge
     Izvjestitelj: Dominik Cerić

7. Razmatranje prijedloga i  donošenje Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za 
    prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Općine 
    Podravska Moslavina.
    Izvjestitelj: Dominik Cerić

8. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za prirodne   
     nepogode na području Općine Podravska Moslavina.
     Izvjestitelj: Dominik Cerić

9. Razmatranje prijedloga i  donošenje Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za 
    zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Općine 
     Podravska  Moslavina.
     Izvjestitelj: Dominik Cerić

10. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Komisije za studentske 
      stipendije i potpore. 
      Izvjestitelj: Dominik Cerić

11. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za javna 
      priznanja.
       Izvjestitelj: Dominik Cerić

12.  Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Komisije za Statut, 
       Poslovnik i normativnu djelatnost.
       Izvjestitelj: Dominik Cerić

13.  Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Odboru za socijalna 
        pitanja.
        Izvjestitelj: Dominik Cerić

14. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstava za 
      stambeno zbrinjavanje.
      Izvjestitelj: Dominik Cerić


15. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju potpisnika za materijalno-
      financijsko poslovanje.
      Izvjestitelj: Dominik Cerić

16. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Odboru za međunarodnu 
       suradnju.
       Izvjestitelj: Dominik Cerić

17. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Odbora za financije i 
      proračun.
      Izvjestitelj: Dominik Cerić

18.  Razmatranje prijedloga i donošenje II. Izmjene Odluke o naknadi za vijećnike, 
       članove povjerenstva, komisija i odbora, te službenika i namještenika Jedinstvenog 
       upravnog odjela.
       Izvjestitelj: Anita Stražanac

19. Razno

Na predloženi dnevni red nije bilo rasprave. Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac daje dnevni red na glasovanje, te je isti usvojen jednoglasno ( 7 vijećnika prisutno )

Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac prelazi na rad prema utvrđenom dnevnom redu.

Ad.1. Razmatranje prijedloga i donošenje Statutarne Odluke o izmjenama Statuta Općine Podravska Moslavina.

Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac daje riječ Aniti Stražanac, pročelnici.
Anita Stražanac, pročelnica pozdravila je prisutne te je dala pojašnjenje da se na temelju Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi donose izmjene Statuta Općine Podravska Moslavina i da se u Statutu članak 27. stavak 7. mijenja  zbog iznosa koji je bio u kunama i da se pretvara u eure. Također je navela da se u Statutu Općine Podravska Moslavina članak 31. mijenja i glasi : Općinsko vijeće čini 7 vijećnika „ . U Statutu članak 33. stavak 5 mijenja se i glasi : „ Vijećnici imaju pravo na naknadu u sladu sa odlukama Općinskog vijeća sukladno članku 31a. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi, u Statutu članak 33. stavak 6. se briše, u Statutu Općine Podravska Moslavina članak 43. stavak 5 . mijenja se zbog pretvorbe kune u euro. 
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac  naveo je da je to usklađenje u skladu sa Zakonom. 

Predsjednik vijeća ,Slavko Kupanovac  otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje.
[bookmark: _Hlk204175407]Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće Statutarnu Odluku o izmjenama  Statuta Općine Podravska Moslavina prihvatilo jednoglasno ( 7 vijećnika prisutno ) te je Općinsko vijeće donijelo Statutarnu Odluku o izmjenama Statuta Općine Podravska Moslavina.

Ad. 2. Usvajanje zapisnika sa 1. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Podravska Moslavina

Predsjednik, Slavko Kupanovac je naveo da su vijećnici dobili Zapisnik prije početka sjednice Općinskog vijeća i ukoliko su ga stigli pročitati da je to u biti sažetak sa konstituirajuće sjednice na kojoj je bilo davanje prisege vijećnika i općinskog načelnika te imenovanje Mandatne komisije i Komisije za izbor i imenovanje. Također je naveo da je izabran predsjednik Općinskog vijeća i potpredsjednik Općinskog vijeća. Otvara raspravu po 1. točki dnevnog reda, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje te konstatira da je Zapisnik sa 2. sjednice Općinskog vijeća Općine Podravska Moslavina usvojen jednoglasno (7 vijećnika prisutno ).


Ad. 3. Polaganje svečane prisege člana Općinskog vijeća Marka Sabe.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac  je pozvao Marka Saba na polaganje prisege i čitao tekst prisega: „ Prisežem svojom čašću da ću dužnost člana Općinskog vijeća  Općine Podravska Moslavina obnašati savjesno i odgovorno i da ću se u svom radu držati Ustava Republike Hrvatske, Zakona i Statuta Općine, poštovati pravni poredak, te da ću se zauzimati za svekoliki napredak Općine Podravska Moslavina, Osječko-baranjske županije i Republike Hrvatske.“  a vijećnik Marko Sabo je  izgovorio riječ „ prisežem „ i vlastoručno potpisao prisegu.	
Ad. 4. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Podravska Moslavina.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac je otvorio 4. točku dnevnog reda te dao riječ pročelnici, Aniti Stražanac.
Anita Stražanac, pročelnica je navela da na temelju Zakona o prostornom uređenju donosimo Odluku o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Podravska Moslavina i da smo u postupku izrade Prostornog plana, te da smo zatražili mišljenje od Osječko-baranjske županije o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi Strateške procjene utjecaja na okoliš. Također je navela da nakon toga možemo krenuti u postupak donošenja Odluke na vijeću i da nakon donesene Odluke slijedi učitavanje u sustav e- planovi  i  da se kreće u izradu i provedbu Strateške procjene koju smo u obvezi napraviti.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac naveo je da se Prostorni plan mora  svakih nekoliko godina usklađivati zbog provedbenih propisa koji se dopunjuju i mijenjaju, zbog potrebe za razvoj općine odnosno za pojedina naselja, da nam je bitan plan zbog poslovne zone, sportskog centra Karaule, ceste, bez plana se ne može krenuti u provedbu i da je naš plan,  plan razvoja općine.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac  otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće Odluku  o  izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Podravska Moslavina  prihvatilo jednoglasno (7 vijećnika prisutno) te je općinsko vijeće donijelo: Odluku o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Podravska Moslavina.

Ad. 5. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke  o kratkoročnom zaduženju- prekoračenju po poslovnom računu Općine Podravska Moslavina.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac je otvorio 5. točku dnevnog reda te dao riječ pročelnici Aniti Stražanac
Anita Stražanac, pročelnica navela je da se na temelju Statuta Općine Podravska Moslavina i  temeljem Zakona o Proračunu Općinsko vijeće  donese Odluka o kratkoročnom zaduženju- prekoračenju po poslovnom računu u iznosu od 100.000,00 € uvećano za kamate i naknade i da se  za izvršenje zadužuje načelnik Općine Podravska Moslavina. 
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac daje riječ načelniku, Dominiku Ceriću.
Dominik Cerić, načelnik  pozdravio je prisutne, čestitao vijećniku koji je prisegnuo, pojasnio je da nam je to redovan način rada, da nije zaduženje, da nije kredit i da je to dozvoljen minus koji nam ističe u mjesecu srpnju i da  iz tog razloga nam treba Odluka Općinskog vijeća .Također  je naveo da su troškovi i kamate isti kao i u prošlom potpisanom ugovoru sa Privrednom bankom Zagreb.
[bookmark: _Hlk204177829]Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac daje prijedlog Odluke o kratkoročnom zaduženju - prekoračenju po poslovnom računu Općine Podravska Moslavina na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće Odluka o kratkoročnom zaduženju - prekoračenju po poslovnom računu Općine Podravska Moslavina prihvatilo jednoglasno ( 7 vijećnika prisutno ) te je donijelo: Odluku o kratkoročnom zaduženju - prekoračenju po poslovnom računu Općine Podravska Moslavina.

Ad. 6.  Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za udruge.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvorio je  6. točku dnevnog reda te dao riječ načelniku, Dominiku Ceriću.
Dominik Cerić, načelnik je naveo da su u prijedlogu Odluke o imenovanje Povjerenstava za udruge predloženi: Ana Jambrešić – za predsjednicu, Marta Zetaić i Marija Horvat za članice.
[bookmark: _Hlk204178440]Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za udruge prihvatilo jednoglasno ( prisutno 7 vijećnika) te je donijelo: Odluku o imenovanju Povjerenstva za udruge .

Ad 7. Razmatranje prijedloga i  donošenje Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Općine Podravska Moslavina			
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvorio je 7. točku dnevnog reda te dao riječ načelniku, Dominiku Ceriću.
Dominik Cerić, načelnik naveo je da su u prijedlogu Odluke predloženi : za predstavnike Općinskog vijeća na čijem se području zemljište nalazi  Slavko Kupanovac i Marko Sabo, za predstavnicu ekonomske struke Anita Stražanac, za predstavnika geodetske struke Tomislav Mađarić i za predstavnika agronomske struke Vlatko Mikolašević. 

Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće Odluku o imenovanju članova Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Općine Podravska Moslavina prihvatilo jednoglasno (6 vijećnika prisutno) te je donijelo: Odluku o imenovanju članova Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Općine Podravska Moslavina.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac je rekao da je vijećnica Ana Jambrešić napustila sjednicu zbog obveza i da imamo kvorum i da je prisutno 6 vijećnika.
[bookmark: _Hlk204856794]Ad. 8. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstava za  prirodne nepogode na području Općine Podravska Moslavina.	
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvorio je  8. točku dnevnog reda te dao riječ načelniku Dominiku Ceriću.
Dominik Cerić, načelnik naveo je da su u prijedlogu Odluke o imenovanju Povjerenstva za prirodne nepogode na području Općine Podravska Moslavina predloženi: Vlatko Mikolašević za predsjednika, a  za članove: Slavko Kupanovac, Željko Zetaić, Luka Joö i Ivica Vrkić.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvora raspravu i pita ima li drugih prijedloga, budući da istih nije bilo, poziva na glasovanje.
Nakon glasovanja konstatira da je Općinsko vijeće prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za prirodne nepogode na području Općine Podravska Moslavina prihvatilo jednoglasno ( 6 vijećnika prisutno ) te je Općinsko vijeće donijelo: Odluku o imenovanju Povjerenstava za  prirodne nepogode na području Općine Podravska Moslavina.	
Ad. 9.  Razmatranje prijedloga i  donošenje Odluke o imenovanju članova   Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Općine Podravska Moslavina.	
Predsjednik vijeća,Slavko Kupanovac otvorio je 9. točku dnevnog reda te dao riječ načelniku, Dominiku Ceriću.
Dominik Cerić, načelnik naveo je da su u prijedlogu Odluke za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Općine Podravska Moslavina predloženi: Slavko Kupanovac, predstavnik Općinskog vijeća na čijem se području zemljište nalazi, Marko Sabo - predstavnik Općinskog vijeća na čijem se području zemljište nalazi, Anita Stražanac-  predstavnica ekonomske struke, Tomislav Mađarić- predstavnik geodetske struke i Vlatko Mikolašević -predstavnik agronomske struke.	
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje.
Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće prijedlog Odluke o imenovanju članova Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Općine Podravska Moslavina prihvatilo jednoglasno ( 6 vijećnika prisutno ) te je donijelo: Odluke o imenovanju članova   Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za područje Općine Podravska Moslavina.	

Ad.10. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Komisije za  studentske stipendije i potpore.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvorio je 10. točku dnevnog reda te dao riječ načelniku, Dominiku Ceriću.
Dominik Cerić, načelnik navodi da su u prijedlogu Odluke o imenovanju Komisije za studentske stipendije i potpore predloženi: Slavko Kupanovac za predsjednika, a za članove Ana Jambrešić i Željko Zetaić.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira  da je Općinsko vijeće prijedlog Odluke o imenovanju Komisije za studentske stipendije i potpore prihvatilo jednoglasno ( 6 vijećnika prisutno) te je donijelo:
Odluku o imenovanju Komisije za  studentske stipendije i potpore.

[bookmark: _Hlk204861558]Ad.11. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za javna priznanja.	
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvorio je 11. točku dnevnog reda te dao riječ načelniku, Dominiku Ceriću.
Dominik Cerić, načelnik naveo je da su u prijedlogu Odluke o imenovanju Povjerenstva za javna priznanja predloženi: Ana Jambrešić za predsjednicu, a za članove Marta Zetaić  i Marija Sakač..
[bookmark: _Hlk204863810]Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće prijedlog Odluke  o imenovanju Povjerenstva za javna priznanja prihvatilo jednoglasno (6 vijećnika prisutno) te je donijelo: Odluku o imenovanju Povjerenstva za javna priznanja.	
[bookmark: _Hlk204863939][bookmark: _Hlk204863884]Ad. 12. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvorio  je 12. točku dnevnog reda te dao riječ načelniku, Dominiku Ceriću
Dominik Cerić, načelnik naveo je da su u prijedlogu Odluke o imenovanju Komisije za Statut,  Poslovnik i normativnu djelatnost predloženi: Slavko Kupanovac za predsjednika i za članove: Marta Zetaić, Marko Sabo, Marija Sakač i Ivica Vrkić.
[bookmark: _Hlk204864216]Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće prijedlog Odluke o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost prihvatilo jednoglasno ( 6 vijećnika prisutno ) te je donijelo: Odluku o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost.

Ad. 13. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Odbora za socijalna pitanja.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara 13. točku dnevnog reda te daje riječ načelniku, Dominiku Ceriću.
Dominik Cerić, načelnik naveo je da su u prijedlogu Odluke o imenovanju Odbora za socijalna pitanja predloženi: Marta Zetaić za predsjednicu, a za članove Željko Zetaić, Marko Sabo, Ivica Vrkić i Ana Jambrešić.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za socijalna pitanja prihvatilo jednoglasno ( 6 vijećnika prisutno) te je donijelo: Odluku o imenovanju Odbora za socijalna pitanja.

[bookmark: _Hlk204864507]Ad.14. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za stambeno zbrinjavanje.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara 14. točku dnevnog reda te daje riječ načelniku, Dominiku Ceriću..
Dominik Cerić, načelnik naveo je da su u prijedlogu Odluke o  imenovanje Povjerenstava za stambeno zbrinjavanje predloženi: Slavko Kupanovac za predsjednika, za članove: Marko Sabo, Željko Zetaić, Ivica Vrkić i Marija Sakač.		
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za stambeno zbrinjavanje prihvatilo jednoglasno ( 6 vijećnika prisutno ) te je donijelo: Odluku o imenovanju Povjerenstva za stambeno zbrinjavanje.

Ad. 15. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju potpisnika za materijalno-financijsko poslovanje.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac  otvara 15. točku dnevnog reda te daje riječ načelniku, Dominiku Ceriću.
Dominik Cerić, načelnik naveo je da su u prijedlogu Odluke o imenovanju potpisnika za materijalno-financijsko poslovanje predloženi: Dominik Cerić za  predsjednika i za članove:  Marko Sabo, Marija Sakač, Slavko Kupanovac i Željko Zetaić.
[bookmark: _Hlk204865120]Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće prijedlog Odluke o imenovanju potpisnika za materijalno-financijsko poslovanje prihvatilo jednoglasno ( 6 vijećnika prisutno ) te je donijelo: Odluku o imenovanju potpisnika za materijalno-financijsko poslovanje.

Ad. 16. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Odbora za  međunarodnu suradnju.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara 16. točku dnevnog reda te daje riječ načelniku, Dominiku Ceriću.
Dominik Cerić, načelnik naveo je da su u prijedlogu Odluke o imenovanju Odbora za međunarodnu suradnju predloženi: Ana Jambrešić za predsjednicu, a za članove: Marko Sabo i Slavko Kupanovac.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za  međunarodnu suradnju prihvatilo jednoglasno ( 6 vijećnika prisutno ) te je donijelo: Odluku o imenovanju Odbora za  međunarodnu suradnju.

[bookmark: _Hlk204865718][bookmark: _Hlk204865485]Ad 17. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju Odbora za financije i proračun	
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara 17. točku dnevnog reda te daje riječ načelniku, Dominiku Ceriću.
Dominik Cerić, načelnik naveo je da su u prijedlogu Odluke o imenovanju Odbora za financije i proračun predloženi: Dominik Cerić za predsjednika, a za članove: Marta Zetaić, Sakač Marija, Slavko Kupanovac i Željko Zetaić.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za financije i proračun prihvatilo jednoglasno ( 6 vijećnika prisutno ) te donijelo: Odluku o imenovanju Odbora za financije i proračun.
[bookmark: _Hlk204866287]Ad. 18 Razmatranje prijedloga i donošenje II. Izmjene Odluke o naknadi za vijećnike, članove povjerenstva, komisija i odbora, te službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela.

Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvorio je 18. točku dnevnog reda te daje riječ pročelnici, Aniti Stražanac.
Anita Stražanac, pročelnica navela je da se na temelju članka 31.a Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi donose  II. izmjene Odluke o naknadi za vijećnike, članove povjerenstva, komisija i odbora, te službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela zbog smanjenja broja stanovnika Općine Podravska Moslavina  koja ima manje od 1.000  stanovnik i da je sada naknada za rad u predstavničkom tijelu  4.000,00 kuna godišnje  po vijećniku. Također je navela da se članak 2., točka I. mijenja i glasi : „ naknada za predsjednika  Općinskog vijeća utvrđuje se u mjesečnom iznosu od 66,36 eura neto“  odnosno da se iznos od 4.000,00 kuna na godišnjoj razini za predsjednika uvećava za 50% ,a za potpredsjednika naknada od 4.000,00 kuna uvećava se za 30% na godišnjoj razini i isplaćuje se u neto iznosu. Također se članak 2., točke II. mijenja  i glasi: „ naknada za potpredsjednika Općinskog vijeća utvrđuje se u mjesečnom iznosu od 57,51 euro neto“  te dodaje da se naknada do sada isplaćivala za predsjednika i potpredsjednika mjesečno, vijećnici su dobivali naknadu  po sjednicama Općinskog vijeća a sad se predlaže da se naknada utvrđuje u mjesečnom iznosu i za vijećnike. Isto tako članak  2. točka III. Mijenja se i glasi: „naknada za vijećnike Općinskog vijeća utvrđuje se u mjesečnom iznosu od 44,24 eura neto“.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac naveo je da je prednost što se naknada isplaćuje na tekuće račune i da isto tako radna tijela vijeća imaju pravo na naknadu. Postavio je pitanje ima li vanjski suradnik pravo na naknadu.
Anita Stražanac, pročelnica odgovorila je da ima pravo i da se nije mijenjala naknada za radna tijela koja iznosi 13,27 eura po izlasku.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvara raspravu, budući da iste nije bilo, poziva na glasovanje. Nakon glasovanja predsjednik vijeća konstatira da je Općinsko vijeće prijedlog II. Izmjene Odluke o naknadi za vijećnike, članove povjerenstva, komisija i odbora, te službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela prihvatilo jednoglasno ( 6 vijećnika prisutno ) te je donijelo: II. Izmjene Odluke o naknadi za vijećnike, članove povjerenstva, komisija i odbora, te službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela.

Ad. 19. 
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac otvorio je 19. točku dnevnog reda.
Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac naveo je da se zbog hitnosti nisu ranije mogli sastati i da se kasnilo sa sjednicom Općinskog vijeća jer se trebala raditi izmjena Statuta zbog donošenja Odluka za radna tijela. Nada se da ćemo imati više vremena za pripremu sjednice i materijala. Također je  naveo je Općina poslala prvo priopćenje za proglašenje nepogode za voćnjake i trajne nasade i da je napravljena pred procjena uroda oko 80% .

Predsjednik vijeća, Slavko Kupanovac zahvalio se svima i zaključio sjednicu u 16:06 h. 
 
KLASA: 024-06/25-01/4
URBROJ: 2158-31-01-25-3
Podravska Moslavina, 17. lipnja 2025.
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